令和 ５ 年 ４月 ２７日

当院をご利用の皆様

地方独立行政法人那覇市立病院

病院長  外 間   浩

不発弾処理における院内立ち入り等制限について（お知らせ）

当院病院棟建設工事現場にて不発弾が発見されたことについては、ご存じのことと

思います。

当該不発弾については、下記日程により、安全化処理等を行います。

それに伴い、院内への立ち入り等について制限され、病院内も含め避難対象半径

に入っている地域については避難等を行っていただくこととなります。

入院中の皆様につきましては、病室内からの移動が困難な方もいることを考慮し、

那覇市防災危機管理課の指導のもと、避難対象半径内の病棟等について、窓の外側

からベニヤ板を二重張りする等、安全を確保することとしております。

つきましては、患者様並びにご家族の皆様に、ご心配ご迷惑をお掛けしますが、当

該趣旨をご理解いただき、担当職員からの指示等にしたがって行動いただく等、ご協

力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

不 発 弾 処 理 日：令和 5 年 5 月 21 日（日）

病院立ち入り等制限時間：午前 9 時半頃から午前 11 時頃まで

※交通規制や安全化の処理により、時間が前後します。

※当該時間は、院外にも出られません。

※急病センターについては、当日午前 0時頃から正午頃までの間、

閉鎖いたします。

※交通規制等につきましては、各種報道等をご確認ください。